num atque institutorum pro universa Catholica Ecclesia, quae omni 

tempore et loco, dum legitimos populorum mores et consuetudines ser

vat, simul, providis datis legibus materna sollicitudine contendit ut 

vividiorem fidem, actuosiorem caritatem fortiusque fidelium cum legiti

mis sacris Pastoribus omniumque cum Christi Vicario, Romano Pon

tifice, unionis vinculum efficiat ad maiorem Servatoris Christi gloriam 

in eiusque mystici Corporis aedificationem. 

Consuluimus iam Apostolicis ad hoc datis Litteris disciplinae quae 

ad matrimonii Sacramentum,2 ad ecclesiastica tribunalia,3 ad religio

sum statum et bona temporalia4 spectat; nunc vero tempus esse duxi

mus indulgendi crebris supplicationibus Nobis allatis a sacris orienta

libus Antistitibus atque a Sacra Congregatione pro Ecclesia Orientali, 

8 Litt. Apost. Crebrae allatae, Motu Proprio datae, 22 febr. 1949. 

* Litt. Apost. Sollicitudinem Nostram, Motu Proprio datae, 6 ian. 1950. 
4 Litt. Apost. Postquam Apostolicis Litteris, Motu Proprio datae, 9 febr. 1952. 
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cuius quidem opus ac ministerium haud parvis difficultatibus ob incer

tam disciplinam detinebatur, ut etiam leges de cleri disciplina publi-

caremus. 

Nos igitur attente et cogitate omnibus in Domino perpensis, motu 

proprio, certa scientia ac de Apostolicae plenitudine potestatis statui

mus ac decrevimus canones ad cleri disciplinam spectantes promul

gari quos Pontificium Consilium Orientalium Ecclesiarum Codici Cano

nico conficiendo paravit. 

Qui canones sacris Pastoribus munera et officia, sub Romani Ponti

ficis suprema et plena iurisdictionis potestate exercenda, indicant vel 

definiunt simulque adhortantur et iuvant ut ipsi, integritate vitae, 

revera « sal terrae et lux mundi » evadant sintque sui gregis forma et 

salus. 

Memoratu vero dignum prae ceteris videtur patriarchale institutum, 

quippe quod orientalis ecclesiasticae ordinationis veluti praecipua nota 

sit. Proprii talis instituti canones, christianae venerandae antiquitatis 

vestigia prae se ferentes, munera, iura et privilegia iustasque attribu

tiones recensent. 

Animadvertatur praeterea canones nonnullos quos praesentes No

strae Litterae habent, in praecedentibus iam Apostolicis Litteris 5 ob 

evidentem necessitatem promulgatos inveniri, rubricae cui insereban-

tur accomodatos, qui quidem canones nunc proprio loco atque in pro

pria ac nativa vi hic referuntur atque a Nobis confirmantur. 

Visum est praeterea hisce canonibus de ritibus orientalibus et de